DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
1
ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1969 SUPLEMENTO Ji-Paraná (RO),  16 de Dezembro de 2014

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

LEIS...................................................PÁG. 01

LEIS
LEI Nº 2766                                             15 DE DEZEMBRO DE 2014

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

Dispõe sobre a prorrogação da vigência da Lei Municipal n. 2646, de 16
de maio de 2014.

O Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica prorrogada a vigência da Lei Municipal n. 2646, de 16 de
maio de 2014.
Art. 2º Em decorrência da prorrogação o art. 9º da Lei 2646/2014, passa a

vigorar com nova redação:

Art. 9º A vigência da presente Lei será até 30 de junho de 2015, podendo
ser prorrogada por até 6 (seis) meses.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 1º de janeiro de 2015.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de dezembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

LEI Nº 2767                 15 DE DEZEMBRO DE 2014

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

Altera estrutura administrativa da Fundação Cultural de Ji-Paraná, e dá
outras providências.

O Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica criado na estrutura administrativa da Fundação Cultural de
Ji-Paraná mais uma vaga para o cargo comissionado de “Direção de Ballet
Clássico”, criado originalmente na Lei Municipal n. 1571/2006.

Parágrafo Único. Fica atualizado para R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos re-
ais) o valor deferido ao Cargo em Comissão de “Direção de Ballet Clássico”.

Art. 2º Fica extinto o cargo comissionado de “Seção de Formação Artística
e Cultural”.

Parágrafo Único. Em decorrência da extinção do cargo descrito no caput,
fi ca revogada a alínea “a”, do inciso V, do art. 6º, da Lei Municipal n. 1532,
de 6 de setembro de 2006.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 01 de dezembro de 2014.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de dezembro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

6
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 19692 - Ji-Paraná (RO), 16 de dezembro de 2014 SUPLEMENTO